سماوی در این اشعار چشم ملت را به روی ظلم و بیداد حکومت بعثی صدام باز کرد و وجدان ملی و ضمیر انسانی آن‌ها را از خواب بیدار ساخت و در انتظار جرقه‌ای قرار داد تا به انفجاری بزرگ و انقلابی عظیم بینجامد.

### استعمار خارجی

کشور عراق بعد از پشت‌سر نهادن زمانی طولانی از ظلم و ستم حاکم دیکتاتور، در مارس ۲۰۰۳ م. (اسفند ۱۳۸۲ ش.) به اشغال نیروهای ائتلاف به رهبری انگلیس و آمریکا درآمد. آمریکا «در سایه شعارهایی نظیر مبارزه با تروریسم، برقراری صلح جهانی و اعطای دموکراسی و آزادی، به‌صورت غیرقانونی به خاک کشور عراق لشکرکشی کرد و آن را به اشغال نظامی خویش درآورد. اما اشغالگران، در پس این شعارهای نوع‌دوستانه، دغدغه‌ای جز فرافکنی مشکلات و نابسامانی‌های داخلی خود،